



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

PREGÃO PRESENCIAL 014/2023

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 208/2022 ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 063/2022, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA-MT.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA/MT**, pessoa jurídica de Direito Público, sediada no Paço Municipal, na Avenida Rotary Internacional, n.º 944, Bairro Santa Maria Bertila, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 03.347.127/0001-70, representada neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. **WALDECI BARGA ROSA**, brasileiro, casado, empresário, portador do RG n.º 1.820.585-8 SSP/MT e CPF n.º 326.117.659-87, residente e domiciliado nesta cidade, sito Rua Pedro Ferreira, n.º 68, Santa Maria Bertila, torna público que **ADERE** como “**carona**” à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 208/2022 ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 063/2022, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA - MT, Órgão Gerenciador do Registro de Preços, objetivando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESSA MUNICIPALIDADE**, em que foram registrados preços para a seguinte empresa, conforme especificações abaixo:

3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º: **04.347.124/0001-07**.

ENDEREÇO: Av. Frei Coimbra Nº 500 – Nova Várzea CEP: 78.130-386- Várzea Grande - MT

PARA OS SEGUINTE ITENS:

IT.	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VAL. UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	ALICATE UNIVERSAL “8” ELETRICISTA COM PRENSA CABO	UNID.	5,0000	TRAMON TINA	R\$ 129,88	R\$ 649,40
2	BASE – PARA RLE 220V X 1000W	UNID,	300,0000	ILUMATI C	R\$ 11,95	R\$ 3.585,00
3	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO -3 METROS 48MM ESPEURA 2,00MM C/ SAPATA	UNID.	200,0000	M3	R\$ 224,11	R\$ 44.822,00
4	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO – 2 METROS 48MM ESPEURA 2,00MM C/ SAPATA	UNID.	230,0000	M3	R\$144,50	R\$ 33.235,00
5	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO - 3 METROS 48MM ESPEURA 2,00MM S/ SAPATA	UNID.	200,0000	M3	R\$ 184,50	R\$ 36.900,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

6	CABO ELETRICO DUPLO - PP 2X2,5MM 100V	METR.	2.000,0000	CORFIO	R\$ 8,95	R\$ 17.900,00
7	CABO ELETRICO DUPLO - PP 3X2,5MM 100V	METR.	2.000,0000	CORFIO	R\$ 11,98	R\$ 23.960,00
8	CABO FLEXIVEL DUPLA ISOLAÇÃO - FLEXIVEL 10MM 1KV	METR.	500,0000	CORFIO	R\$ 13,88	R\$ 6.940,00
9	CABO FLEXIVEL DUPLA ISOLAÇÃO - FLEXIVEL 16MM 1KV	METR.	200,0000	CORFIO	R\$ 20,65	R\$ 4.130,00
10	CABO QUADRIplex - ALUMINIO 10MM 3 FASE + 1 NEUTRO	METR.	500,0000	CORFIO	R\$ 11,95	R\$ 5.975,00
11	CABO QUADRIplex - ALUMINIO 16MM 3 FASE + 1 NEUTRO	METR.	300,0000	CORFIO	R\$ 14,95	R\$ 4.485,00
12	CABO TRIPLEX - ALUMINIO 16MM 2 FASE + 1 NEUTRO	METR.	300,0000	CORFIO	R\$ 10,59	R\$ 3.177,00
13	CABO TRIPLEX - ALUMINIO 10MM 2 FASE + 1 NEUTRO	METR.	300,0000	CORFIO	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00
14	CABO - FLEXIVEL 2,5MM 750V	METR.	3.000,0000	CORFIO	R\$ 2,59	R\$ 7.770,00
15	CABO - FLEXIVEL 4,0MM 750V	METR.	500,0000	CORFIO	R\$ 4,86	R\$ 2.430,00
16	CABO - FLEXIVEL 6,0MM 750V	METR.	500,0000	CORFIO	R\$ 7,58	R\$ 3.790,00
17	CABO - FLEXIVEL 10,0MM 750V	METR.	500,0000	FOCUS	R\$ 13,53	R\$ 6.765,00
18	CAPACETE - ELETRICISTA ABA TOTAL	UNID.	4,0000	GENERIC	R\$ 109,95	R\$ 439,80
19	OCULOS - ELETRICISTA VISUALIZAÇÃO LASER	UNID.	10,0000	SERVERQ	R\$ 94,60	R\$ 946,00
20	CINTO - PARAQUEDISTA ELETRICISTA ISOLADO	UNID.	2,0000	SUMPOLL	R\$ 995,60	R\$ 1.991,20
21	CALÇA - ANTICHAMA ELETRECISTA P,M,G	UNID.	4,0000	SUMPOLL	R\$ 359,60	R\$ 1.438,40
22	JALECO - ANTICHAMA ELETRECISTA P,M,G	UNID.	4,0000	ORION	R\$ 359,60	R\$ 1.438,40
23	LUVA - BORRACHA ISOLAÇÃO 20KV	UNID.	5,0000	ORION	R\$ 994,60	R\$ 4.973,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

24	LUVA - BORRACHA ISOLAÇÃO 10KV	PAR	5,0000	SERVEQ	R\$ 631,88	R\$ 3.159,40
25	LUVA - COBERTURA VAQUETA	PAR	10,0000	TATICA	R\$ 64,30	R\$ 643,00
26	CHAVE DE FENDA - ISOALADA 1/4X 6	UNID.	12,0000	BELZER	R\$ 28,85	R\$ 577,00
27	CHAVE DE FENDA - ISOALADA 5/16X 6	UNID	9,0000	BELZER	R\$ 34,94	R\$ 349,40
28	CHAVE DE FENDA - ISOALADA 3/8X 6	UNID.	10,0000	BELZER	R\$ 39,55	R\$ 395,50
29	CHAVE DE PHILIPS - ISOALADA 1/4X 6	UNID.	10,0000	BELZER	R\$ 28,85	R\$ 288,50
30	CHAVE DE PHILIPS - ISOALADA 5/16X 6	UNID.	10,0000	BELZER	R\$ 34,94	R\$ 349,40
31	CHAVE DE PHILIPS - ISOALADA 3/8X 6	UNID.	10,0000	BELZER	R\$ 39,55	R\$ 395,50
32	CONECTOR - PERFURANTE TIPO CDP 70	UNID.	300,0000	INTELLI	R\$ 13,95	R\$ 4.185,00
33	CONECTOR - PERFURANTE TIPO CDP 95	UNID.	200,0000	INTELLI	R\$ 29,88	R\$ 5.976,00
34	CONECTOR - PERFURANTE TIPO CDP 120	UNID.	100,0000	INTELLI	R\$ 38,95	R\$ 3.895,00
35	FITA ISOLANTE - 750V 19mm X 20m	UNID.	250,0000	PRYSMIA	R\$ 9,95	R\$ 2.487,50
36	PARAFUSO - MAQUINA GALVANIZADO, 16 X 5/8", 200mm	UNID.	200,0000	OLIVO	R\$ 14,35	R\$ 2.870,00
37	PARAFUSO - MAQUINA GALVANIZADO, 16 X 5/8", 250mm	UNID.	100,0000	OLIVO	R\$ 17,92	R\$ 1.792,00
38	PARAFUSO - MAQUINA GALVANIZADO, 16 X 5/8", 300mm	UNID.	100,0000	OLIVO	R\$ 20,95	R\$ 2.095,00
39	ALCATE - AMPERIMETRO DIGITAL MODELO MINIPA CAT III ET3166-A	UNID.	2,0000	MINIPA	R\$ 688,32	R\$ 1.376,64
40	CINTA - GALVANIZADA 150MM C/PARAFUSOS	PAR.	50,0000	OLIVIO	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00
41	CINTA - GALVANIZADA 180MM C/PARAFUSOS	PAR,	50,0000	OLIVIO	R\$ 46,35	R\$ 2.317,50
42	CINTA - GALVANIZADA	PAR.	50,0000	OLIVIO	R\$ 51,55	R\$ 2.577,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

	220MM C/PARAFUSOS					
43	CINTA GALVANIZADA 250MM C/PARAFUSOS	UNID.	50,0000	OLIVIO	R\$ 52,88	R\$ 2.644,00
44	ESCADA - FIBRA EXTENSIVA 7,20M	UNID.	1,0000	SINTESE	R\$ 1.491,00	R\$ 1.491,00
45	ESCADA - FIBRA EXTENSIVA 12,00M	UNID.	1,0000	SINTESE	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00
46	REFLETOR - LED MODULAR 50W	UNID.	5,0000	ALLED	R\$ 123,50	R\$ 617,50
47	REFLETOR - LED MODULAR 100W	UNID.	5,0000	ALLED	R\$ 267,85	R\$ 1.439,25
48	REFLETOR - LED MODULAR 200W	UNID.	5,0000	ALLED	R\$ 494,50	R\$ 2.472,50
49	RELE - FOTOCELULA TIPO MAGNETICO MOD.RM74	UNID.	200,0000	ILUMATIC	R\$ 34,95	R\$ 6.990,00
50	CONTATOR - TRIFASICO 95A 220V	UNID.	10,0000	WEG	R\$ 1.395,11	R\$ 13.951,10
51	FITA - AUTOFUSÃO 19MMX10M CLASSE DE TEMPERATURA 90OC	UNID.	5,0000	M3	R\$ 39,51	R\$ 197,55
52	VARA - MANOBRA 5 ELEMETOS COM BOLSA (01 - PUNHO, 03 INTERMEDIARIO, 01 - SUPERIOR, CABEÇOTE) PARA TENSÃO DE ATE 400KV	UNID.	2,0000	FESP	R\$ 1.690,85	R\$ 3.381,70
53	KIT MARTELE PERFURADOR INFORMAÇÕES TÉCNICAS POTÊNCIA: 800W; ROTAÇÃO: 0 A 1.150 RPM; IMPACTO: 0 A 5.500 IPM; CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: - AÇO 13 MM;- MADEIRA 30 MM;- CONCRETO 26 MM; PESO: 2,6 KG. ITENS INCLUSOS:	UNID.	3,0000	DEWALT	R\$ 1.790,00	R\$ 5.370,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

	<p>1 MARTELETE PERFURADOR E ROMPEDOR T; 1 EMPUNHADURA LATERAL; 1 GUIA DE PROFUNDIDADE; 1 MALETA. 1- JOGO DE BROCAS 1 - MANDRIL IGUAL OU SIMILAR AS MARCAS BOSCH,DEWALT OU MAKITA APRESENTAR CATALOGO TECNICO COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA</p>					
54	<p>FURADEIRA PARAFUSADEIRA 2 BATERIAS 20V 4AH BIV FURADEIRA PARAFUSADEIRA 20V MAX * XR® BRUSHLESS LITHIUM ION 3 VELOCIDADE HAMMERDRILL (TOOL SOLO) ESPECIFICAÇÕES TIPO DE BATERIA ÍON DE LÍTIO CHUCK SIZE 1/2 "CHUCK TIPO METAL RATCHETING CONFIGURAÇÕES DA EMBREAGEM 11KIT BOX NONE MAX POWER 820 UWO SEM VELOCIDADE DE CARGA 0-450 / 0- 1,300 / 0-2,000 RPM # DE CONFIGURAÇÕES DE VELOCIDADE 3 TIPOS DE FERRAMENTA ELÉTRICA SEM FIO SISTEMA 20V MAX *UNIDADES WATTS OUT 820</p>	UNID.	2,0000	DEALT	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

	DCD996 – 20V MAX * XR ION DE LÍTIO SEM ESCOVA DE 3 VELOCIDADES HAMMERDRILL GANCHO DE CINTO 2 BATERIAS 4AH XR CARREGADOR DCB107 BIVOLT IGUAL OU SIMILAR AS MARCAS BOSCH,DEWALT OU MAKITA APRESENTAR CATALOGO TECNICO COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA					
55	CONECTOR - CUNHA TIPO VII	UNID.	20,0000	INTELLI	R\$ 14,84	R\$ 296,80
56	CONECTOR - CUNHA TIPO IV	UNID.	20,0000	INTELLI	R\$ 15,82	R\$ 316,40
57	CONECTOR - CUNHA TIPO II	UNID.	20,0000	INTELLI	R\$ 11,85	R\$ 237,00
58	PARAFUSO - PARA CINTA POSTE CIRCULAR COM PORCA 5X8X70MM, GALVANIZADO	UNID.	200,0000	OLIVO	R\$ 9,08	R\$ 1.816,00
59	LOCAÇÃO DE CAMINHAO CESTO AEREO ALCANCE 15M OLEO POR CONTA DA CONTRATADA LIVRE DE MOTORRISTA	MES.	3,0000	3M/SERV.	R\$ 22.890,00	R\$ 68.670,00
60	BRAÇO ORNAMENTAL - TIPO ASA,BORBOLETA OU COM ALETA PRODUZIDO EM TUBO DE AÇO SAE 1010/1020, NORMATIZADOS CONFORME NBR- 14744. COM DIAMETRO DE 60,30MM ESPESSURA DE 3,00MM COMPRIMENTO DE	UNID.	140,0000	OLIVO	R\$ 594,80	R\$ 83.272,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

<p>PROJEÇÃO HORIZONTAL 4 (QUATRO) METROS CURVA COM ANGULO DE 115° ORNAMENTADA COM CHAPA DE 2,00MM ARDNO TOTAL SOBRE O TUBO COM SAPATA MEDIDA 600MMX 80MMX3MM ,OUTRA PARTE COM ANGULO DE 5° GALVANIZAÇÃO A FOGO E PINTUURA ELETROSTATICA NA COR AZUL E AMARELA NÃO PODENDO SER FORNECIDO NO TUBO ELETROLITICO DEVERA OBEDECER A NORMA FABRICAÇÃO CONFORME MODELO E ESPIFICAÇÕES ENCAMINHADA DO SETOR RESPONSAVEL. ENGASTADO A FOGO E PINTADO CONFORME CORES INFORMADAS.</p>					
<p>TOTAL: R\$ 459.454,84 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos)</p>					

Guiratinga, 30 de março de 2023.

WALDECI BARGA ROSA
Prefeito Municipal



Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila
Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000
Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br